
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №7 

ИМЕНИ ИСТОРИКА, ПРОФЕССОРА  

 Н.И.ПАВЛЕНКО ГОРОДА ЕЙСКА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ЕЙСКИЙ РАЙОН  

 

 
ПРИКАЗ 

 

От   01.09.2023 г.                                                                                         № 516 

 

Об  утверждении  плана мероприятий по выполнению  

Закона КК № 1539-КЗ «О мерах по профилактике безнадзорности и 

правонарушений несовершеннолетних в Краснодарском крае» 

 МБОУ СОШ№7 им. историка, профессора Н.И.Павленко 

 г.Ейска МО Ейский район  на 2023 – 2024 учебный год 

 

        В целях профилактики безнадзорности и правонарушений 

несовершеннолетних МБОУ СОШ №7 им.историка, профессора 

Н.И.Павленко г.Ейска МО Ейский район  п р и к а з ы в а ю:                                   

       1.  Утвердить план мероприятий по выполнению Закона КК № 1539-КЗ 

«О мерах по профилактике безнадзорности и правонарушений 

несовершеннолетних в Краснодарском крае» МБОУ СОШ№7 им. историка, 

профессора Н.И.Павленко г.Ейска МО Ейский район на 2023 – 2024 учебный 

год. 

        2. Заместителю директора Мирзоян К.С. обеспечить реализацию плана 

мероприятий по выполнению Закона КК № 1539-КЗ «О мерах по 

профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних в 

Краснодарском крае» МБОУ СОШ№7 им. историка, профессора 

Н.И.Павленко г.Ейска МО Ейский район на 2023 – 2024 учебный год. 

        3.Контроль за исполнением приказа возложить оставляю за собой. 

 

Директор школы                                                                  О.В.Лысенко 

 

С приказом ознакомлена: 

Мирзоян К.С._____________________  «      »  09.2023 год 



 

  

 
Приложение №1 

К приказу от 01.09.2023  № 516 

 

План мероприятий 

по выполнению Закона Краснодарского края № 1539 

«О мерах по профилактике безопасности  и правонарушений 

несовершеннолетних  в Краснодарском крае»   на 2023-2024 учебный год 
 

№ 

п/п 

Мероприятия Сроки 

исполне

ния 

Ответственн

ые 

Отметка о 

выполнен

ии 

1.  Рассмотрение вопроса о реализации 

Закона № 1539-КЗ в период летних 

каникул и в новом учебном году на 

педагогическом совете 

30.08 заместитель 

директора по 

ВР 

 

 

2.  Обновление информационного стенда с 

разъяснением основных положений 

Закона  

до 10.09. социальный 

педагог 

 

 

3.  Классные родительские собрания, с 

включением вопроса «Выполнение 

Закона № 1539 – КЗ» 

до 20.09. Классные 

руководители 

 

4.  Круглый стол для классных 

руководителей «Секретный мир наших 

детей или ребенок и улица» 

октябрь  заместитель 

директора по 

ВР 

Руководитель 

МО классных 

руководителе

й 

 

5.  Беседа с уч-ся 4-5 классов  «Кубань на 

защите детства» 

октябрь  Социальный 

педагог 

 

6.  Проведение постоянной разъяснительной 

работы среди родителей и учащихся  по 

положениям Закона № 1539 

постоян

но 

заместитель 

директора по 

ВР 

Классные 

руководители 

Социальный 

педагог 

 

7.  Конкурс стихов, лозунгов, сленгов о 

Законе № 1539 

 

в 

течение 

учебног

о года 

Ученическое 

самоуправлен

ие 

 

8.  Организовать систематическое 

посещение на дому учащихся, состоящих 

на профилактических учётах, с целью 

контроля за выполнением ими 

постоян

но в 

течение 

учебног

о года 

Классные 

руководители 

 



положений  Закона № 1539 
9.  Вести учетные карточки на 

несовершеннолетних, выявленных в ходе 

рейдовых мероприятий по проверке 

соблюдения  Закона 1539  

постоян

но 

Социальный 

педагог 

 

 

10.  Организация работы по вовлечению 

детей во все формы организованной 

занятости, уделив особое внимание детям 

из семей, находящихся в социально-

опасном положении 

сентябрь 

октябрь 

 

заместитель 

директора по 

ВР 

Педагог-

организатор 

Социальный 

педагог 

 

 

11.  Дискуссия «Права ребенка: по закону и 

по жизни» с учащимися 5-7 классов 

ноябрь  Социальный 

педагог 

Классные 

руководители 

 

12.  День правовых знаний:    

1) «Социальный портрет современного 

беспризорника», уч-ся 5-7 классов 

2) «Моя правовая ответственность» 8-10 

классы 

декабрь  Зональный 

инспектор 

Социальный 

педагог 

 

13.  Круглый стол для учащихся 7-8 классов 

«На Кубани мир чуден, когда ребенок 

здоров и весел» 

январь  Социальный 

педагог 

Классные 

руководители 

 

14.  Викторина «Подбери пару основным 

положениям Закона» в игровой форме с 

учащимися 1-4 классов 

февраль  Социальный 

педагог 

Классные 

руководители 

 

15.  День правовых знаний:  

Правовой лекторий для родителей: 

«Закон и семья» 

март  Заместитель 

директора по 

ВР 

Социальный 

педагог 

Зональный 

инспектор 

 

16.  Выступление агитбригады "Закон 

неравнодушия»  

апрель  Социальный 

педагог 

 

 

17.  Рассмотрение поведения уч-ся, 

нарушивших Закон № 1539 - КЗ на 

заседании Совета профилактики и Штаба 

ВР 

в 

течение 

учебног

о года 

Заместитель 

директора по 

ВР 

 

 

18.  Совместно с родительской 

общественностью организовать работу 

по контролю за работой торговых точек, 

реализующих алкогольную и табачную 

в 

течение 

всего 

года 

Заместитель 

директора по 

ВР 

 

 



продукцию, расположенных вблизи ОУ, 

по недопущению продажи данной 

продукции несовершеннолетним 
19.  Ежемесячно, в срок до 30  числа каждого 

месяца направлять в управление 

образованием по выявленным за 

нарушение Закона № 1539-КЗ за 

отчётный период 

1 раза в 

месяц 

Заместитель 

директора по 

ВР 

 

 

20.  Проведение Дней правовых знаний, 

посвящённых Закону № 1539 – КЗ, с 

приглашением специалистов служб 

системы профилактики 

1 раз в 

четверть 

Заместитель 

директора по 

ВР 

 

 

21.  Посещение классных часов с целью 

проверки организации работы по 

соблюдению Закона № 1539 

1 раз в 

четверть 

Заместитель 

директора по 

ВР 

 

 

22.  Составление плана работы с учащимися, 

задержанными за нарушение Закона № 

1539 – КЗ, ведение карточек учета 

В 

течение 

года 

Социальный 

педагог 

 

 

23.  Участие педагогов и родительской 

общественности в вечерних рейдовых 

мероприятиях по выполнению Закона № 

1539 - КЗ 

2 раза в 

месяц в 

течение 

всего 

учебног

о года 

Заместитель 

директора по 

ВР 

 

 

24.  Мониторинг занятости учащихся в 

кружках, секциях, учреждениях 

дополнительного образования 

ежемеся

чно 

Заместитель 

директора по 

ВР 

 

 

25.  Мониторинг учащихся, нарушивших 

Закон №1539 - КЗ 

ежемеся

чно 

Заместитель 

директора по 

ВР  

Социальный 

педагог 

 

 

 

Директор школы                                                                  О.В.Лысенко 

 


